



УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от 19 июня 2015 г.

№ 266-у

г. Воронеж

**О внесении изменений
в указ губернатора Воронежской области
от 21.02.2013 № 62-у**

В целях совершенствования оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ губернатора Воронежской области от 21.02.2013 № 62-у «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Воронежской области» (в редакции указов губернатора Воронежской области от 25.04.2014 № 146-у, от 22.01.2015 № 14-у) следующие изменения:

1.1. В пункте 4 Регламента формирования сводного доклада Воронежской области о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, расположенных в границах Воронежской области:

1.1.1. Слова «департамент архитектуры и строительной политики Воронежской области» заменить словами «департамент строительной политики Воронежской области».

1.1.2. Слова «департамент промышленности, предпринимательства и торговли Воронежской области» заменить словами «департамент предпринимательства и торговли Воронежской области».

1.1.3. После абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания: «- управление архитектуры и градостроительства Воронежской области;».

1.2. В Перечне исполнительных органов государственной власти Воронежской области и структурных подразделений правительства Воронежской области, ответственных за согласование значений показателей, анализ и подготовку информации для сводного доклада о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, расположенных в границах Воронежской области:

1.2.1. В графе 4 пунктов 1, 2 слова «Департамент промышленности, предпринимательства и торговли Воронежской области» заменить словами «Департамент предпринимательства и торговли Воронежской области».

1.2.2. В графе 4 пунктов 24, 33 слова «Департамент архитектуры и строительной политики Воронежской области» заменить словами «Департамент строительной политики Воронежской области».

1.2.3. В графе 4 пункта 25 слова «, департамент архитектуры и строительной политики Воронежской области» исключить.

1.2.4. В графе 4 пунктов 26, 36 слова «Департамент архитектуры и строительной политики Воронежской области» заменить словами «Управление архитектуры и градостроительства Воронежской области».

1.2.5. В графе 4 пункта 30 слова «департамент архитектуры и строительной политики Воронежской области» заменить словами «департамент строительной политики Воронежской области».

1.3. Пункт 8 Порядка предоставления грантов за достижение наилучших значений комплексной оценки показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Воронежской области после таблицы дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае несоблюдения городским округом или муниципальным районом, достигшим наилучших значений комплексной оценки показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления, требований ст.136 Бюджетного кодекса РФ грант не предоставляется.».

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на заместителя губернатора Воронежской области – руководителя аппарата губернатора и правительства Воронежской области Макина Г.И.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гордеев